
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  2  DEL 10-01-2019

N. 8 del Registro Generale

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER PICCOLI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di gennaio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO:
che al fine di mantenere in efficienza la rete della pubblica illuminazione del territorio
comunale si rendono necessari quotidiani interventi manutentivi;
che tali interventi si configurano come piccole manutenzioni, con carattere di occasionalità
e di urgenza e pertanto non programmabili;
che per l'esecuzione di tali interventi si rende necessaria la fornitura di materiale di
consumo quali lampade e materiale vario per piccole manutenzioni;

VISTO il D.L. 95/2012 poi convertito, con modificazioni in L. 135/2012 che prevede il ricorso al
mercato elettronico e agli strumenti d’acquisto messi a disposizione da Consip per l’acquisizione di
beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria;

ATTESO che il presente appalto è finalizzato all’acquisizione di merci consistenti in piccola
minuteria elettrica e lampade il cui approvvigionamento è giornaliero e immediato, poiché
strumentale alle esigenze manutentive;

DATO ATTO che attraverso la consultazione del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione), si è accertata la presenza di alcune offerte compatibili con gli articoli di cui alla
fornitura in oggetto della presente determinazione;

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare un raffronto a campione per gli articoli che sono
maggiormente utilizzati per il servizio di manutenzione rilevando che:

alcuni materiali, pur se disponibili contemplano dei tempi di consegna che variano da 3 a 60
giorni, pregiudicando l’esecuzione di interventi urgenti, considerando inoltre i tempi di
formalizzazione degli ordini sulla piattaforma telematica;
 alcuni beni contemplano un prezzo d’acquisto più alto di quello offerto da ditte presenti sul
territorio;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



alcuni beni contemplano un prezzo d’acquisto più economico, ma presentano delle
caratteristiche merceologie differenti a quelle occorrenti e/o la fornitura viene garantita per
quantitativi eccedenti il fabbisogno dell’Ente;

PRESO ATTO, quindi della necessità, al fine di garantire l’esecuzione in economia diretta di quegli
interventi urgenti, imprevedibili e quindi non programmabili che consentono il mantenimento in
efficienza degli impianti di pubblica illuminazione, di individuare la ditta fornitrice in zona, presso la
quale le necessità di acquisto dell’Ente possono essere soddisfatte in tempo reale, rispondendo al
principio di efficacia, efficienza ed economicità dell’attività della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO altresì che occorre provvedere con urgenza all'acquisto di tale materiale al fine di
garantire gli interventi manutentivi svolti quotidianamente;

RAVVISATA pertanto la necessità di individuare il contraente tra ditte locali presenti sul mercato,
tali da garantire l’immediata fornitura, anche in casi di urgenza;

ATTESO che per le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito il ricorso al
l'affidamento diretto da parte del responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 36 del Codice dei
Contratti;

TENUTO CONTO di potersi rivolgere al punto vendita di Spoleto (PG) della ditta RemaTarlazzi
S.p.a. con sede in Macerata, Via F.lli Kennedy, 7/9 – P.IVA.: 01634070435, che offre una vasta
gamma di articoli, rispondenti alle esigenze dell’Ente;

CONSIDERATO che la spesa stimata per tale tipologia di fornitura può determinarsi in € 1.000,00
oltre IVA al 22%, così per complessivi €. 1.222,00;

RITENUTO quindi provvedere all’impegno della spesa al cap. 2004 “Illuminazione Pubblica –
Acquisto di Beni” del Bilancio corrente;

VISTO il vigente regolamento comunale per fornitura, servizi e lavori in economia;

VISTO l’articolo 36 del  del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e.ii.;

DATO ATTO che il CIG assegnato all’intervento è: Z332754DD2;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 comma 4,
153 comma 5 e 147 bis comma I del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate,
Di procedere alla fornitura di materiale vario di consumo e minuterie  elettriche varie per far1.
fronte a piccoli interventi di manutenzione della pubblica illuminazione fino alla concorrenza
della spesa di € 1.000,00 incluso IVA come per legge;
Di affidare la predetta fornitura alla ditta RemaTarlazzi S.p.a. con sede in Macerata, Via F.lli2.
Kennedy, 7/9 – P.IVA.: 01634070435;
Di impegnare la somma di € 1.222,00  al cap. 2004 “Illuminazione Pubblica – Acquisto di3.
Beni” del Bilancio corrente;
Di dare atto che il CIG è Z332754DD2;4.
Di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi di tracciabilità dei5.
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136;
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dall'art. 147bis
comma 1 e dall'art. 151/4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 - T.U.E.L.;



 Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-01-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 113 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 14-03-2019 al 29-03-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 14-03-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


